
COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
(Provincia di Lecce)

73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754
www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

SETTORE SOCIALE

SETTORE SOCIALE E CULTURALE

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

N.   78 Registro Generale N.   2 Registro del Settore
del 13-03-2023 del 13-03-2023

OGGETTO: CONTRIBUTI INTEGRATIVI A SOSTEGNO DELL'ACCESSO ALLE
ABITAZIONI IN LOCAZIONE. ANNUALITA 2021. APPROVAZIONE BANDO DI
CONCORSO PUBBLICO E MODULISTICA.

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Francesca SERGI

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


2

OGGETTO: CONTRIBUTI INTEGRATIVI A SOSTEGNO DELL’ACCESSO ALLE
ABITAZIONI IN LOCAZIONE. ANNUALITA’ 2021. APPROVAZIONE BANDO DI
CONCORSO PUBBLICO E MODULISTICA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PREMESSO:

Che l’art. 11 della Legge n. 431 del 9.12.1998 ha istituito presso il Ministero LL.PP. il Fondo
Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione;

Che la Regione Puglia con Atto Dirigenziale n. 412 del 09.12.2022 “L. 9/12/1998, n. 431 –art. 11-
Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Programmazione anno
2021. Riparto tra i Comuni della somma di € 30.677.078,81. Individuazione criteri e requisiti per
l’accesso ai contributi” ha, tra le altre

 individuato i Comuni assegnatari dei fondi, di cui al predetto art. 11, per il sostegnoo
all’accesso alle abitazioni in locazione per l’annualità 2021;
precisato che i Comuni non assegnatari, “per mancanza di rappresentazione di fabbisognoo
possono emanare il bando di concorso solo ai fini della rilevazione del fabbisogno stesso”,
a valere sulle annualità future;

VISTA la Deliberazione Giunta Comunale n. 37 del 10.03.2023 “LEGGE 431/98, ART. 11 – A.D.
REGIONE PUGLIA 412/2022 - FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE
ABITAZIONI IN LOCAZIONE. ATTO DI INDIRIZZO”, con la quale questa Amministrazione Comunale, in
ottemperanza alle predette direttive Regionali, al solo fine di rilevare il fabbisogno ed individuare i
conduttori potenzialmente beneficiari, a valere sulle annualità future, ha inteso emanare un apposito bando di
concorso pubblico contenente i criteri ed i requisiti di accesso al beneficio riferiti all’intero nucleo familiare
del richiedente, demandando al responsabile del settore sociale gli adempimenti gestionali susseguenti;

RICHIAMATO l’Atto Dirigenziale n. 412/2022, con la quale la Regione Puglia ha fissato, quale termine
perentorio per la trasmissione delle risultanze dei bandi espletati, complete di tutti i dati e della
documentazione probatoria, la data del 24 marzo 2023;

RITENUTO dover approvare il “Bando di concorso pubblico per la rilevazione del fabbisogno per il
sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione. –Anno 2021” comprensivo della relativa seguente
modulistica, in allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale:
Modello di domanda (allegato 2); Dichiarazione sostitutiva condizioni economiche anagrafiche del nucleo
familiare del richiedente (allegati A, B e C);

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, come aggiunto dall’art. 1, comma 41, della Legge
190/2012, non sussistono casi di conflitto di interessi in ordine dell’adozione del presente provvedimento.

VISTO il Decreto Sindacale n. 33 del 30.12.2022, con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le
funzioni di responsabile del Settore Sociale e Scolastico;

VISTO il Decreto Legislativo n.ro 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente1.
riportate, al solo fine della rilevazione del fabbisogno spese sostenute dai Signori locatari
per l’accesso alle abitazioni in locazione per l’annualità 2021, a valere per l’annualità future,
il “Bando di concorso pubblico per la rilevazione del fabbisogno per il sostegno all’accesso



3

delle abitazioni in locazione. –Anno 2021”, comprensivo della relativa seguente modulistica,
in allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale: modello di domanda
(allegato 2); Dichiarazione sostitutiva condizioni economiche anagrafiche del nucleo
familiare del richiedente (allegati A, B e C).

PRECISARE2.
Che le istanze dovranno essere presentate, secondo le modalità riportate nell’allegato
bando di concorso pubblico, entro e non oltre il termine perentorio del 20 marzo 2023,
per posta elettronica all’indirizzo “protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it.” o
consegnate brevi manu all’ufficio protocollo del Comune di Gagliano Del Capo;
Che il Bando con la relativa modulistica potrà essere scaricato dal Sito Web Istituzionale
di questo Ente, nonché reperito presso l’ufficio servizi sociali;
che le risultanze istruttorie delle domande acquisite, saranno trasmesse per competenza
agli Uffici Regionali preposti, a valere sulle annualità future.

DARE ATTO, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della3.
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183 comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000.



Dott.ssa Francesca SERGI
Il Responsabile del Settore

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000

Addì,

4


